

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
		по ОКПО	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	<i>(организация, адрес, телефон, факс)</i> Администрация муниципального образования сельское поселение «Бичурское» Бичурского района Республики Бурятия, ИНН/КПП 0303006996/030301001 671360, Республика Бурятия, с. Бичура, ул. Советская, д 3	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	<i>(организация, адрес, телефон, факс)</i> Индивидуальный предприниматель Ижевская Ольга Владимировна, ИНН 850300193766, 670042, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пр Строителей, 62а/114	по ОКПО	
Стройка	<i>(организация, адрес, телефон, факс)</i> Благоустройство дворовой территории с. Бичура ул Братья Федотовых		
Объект	<i>(наименование, адрес)</i> Благоустройство дворовой территории с. Бичура ул. Братья Федотовых		
	<i>(наименование)</i>	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	
		номер	3
		дата	28.06.2022
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	25.07.2022	06.07.2022	25.07.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	525,27	(32,5) тыс.руб.
Средства на оплату труда	36,07	(1,08) тыс.руб.
Сметная трудоемкость	129,16	чел.час.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Выкарчевка тополей												
1	1	ФЕР01-02-099-05	Валка деревьев мягких пород с корня, диаметр стволов: до 32 см	100 шт			0,04					
		1 ОТ						125,96		5,04	33,31	168
		ЗТ		чел.-ч	13,4		0,536					
		Итого по расценке						125,96		5,04		
		ФОТ								5,04		168
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые по другим 812/пр от видам работ (подготовительным, 21.12.2020 сопутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4		%	89		89			4,49		150
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по другим 774/пр от видам работ (подготовительным, 11.12.2020 сопутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4		%	41		41			2,07		69
		Всего по позиции								11,60		
2	2	ФЕР01-02-105-03	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: свыше 32 см	100 шт			0,04					
		2 ЭМ						542,35		21,69		
		3 в т.ч. ОТм						87,84		3,51	33,31	117
		ЗТм		чел.-ч	6,1		0,244					
		Итого по расценке						542,35		21,69		
		ФОТ								3,51		117
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые по другим 812/пр от видам работ (подготовительным, 21.12.2020 сопутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4		%	89		89			3,12		104
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по другим 774/пр от видам работ (подготовительным, 11.12.2020 сопутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4		%	41		41			1,44		48
		Всего по позиции								26,25		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	3	ФЕР01-02-110-02	Вывозка пней тракторными прицепами 2 т на расстояние до 100 м, диаметр деревьев: свыше 32 см	100 шт			0,04					
		1 ОТ						47,74		1,91	33,31	64
		2 ЭМ						296,17		11,85		
		3 в т.ч. ОТм						48,96		1,96	33,31	65
		ЗТ		чел.-ч	6,12		0,2448					
		ЗТм		чел.-ч	3,4		0,136					
		Итого по расценке						343,91		13,76		
		ФОТ								3,87		129
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые по другим 812/пр от видам работ (подготовительным, 21.12.2020 сопутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4		%	89		89			3,44		115
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по другим 774/пр от видам работ (подготовительным, 11.12.2020 сопутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4		%	41		41			1,59		53
		Всего по позиции								18,79		
		Итого по разделу 1 Выкарчевка тополей								56,64		
Раздел 2. Планировка территории												
4	4	ФЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2			2,78					
		2 ЭМ						94,97		264,02		
		3 в т.ч. ОТм						13,37		37,17	33,31	1 238
		ЗТм		чел.-ч	0,99		2,7522					
		Итого по расценке						94,97		264,02		
		ФОТ								37,17		1 238
		Приказ № НР Земляные работы, выполняемые по другим 812/пр от видам работ (подготовительным, 21.12.2020 сопутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4		%	89		89			33,08		1 102
		Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по другим 774/пр от видам работ (подготовительным, 11.12.2020 сопутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4		%	41		41			15,24		508
		Всего по позиции								312,34		
5	5	ФЕР27-04-003-01	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: однослойных толщиной 12 см	1000 м2			2,78					
		1 ОТ						386,99		1 075,83	33,31	35 836
		2 ЭМ						5 326,89		14 808,75		
		3 в т.ч. ОТм						321,77		894,52	33,31	29 796
		4 М						25,62		71,22		
		ЗТ		чел.-ч	46,18		128,3804					
		ЗТм		чел.-ч	26,74		74,3372					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					5 739,50		15 955,80		
			ФОТ							1 970,35		65 632
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 896,41		96 479
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 871,83		62 350
		Прил п 21										
			Всего по позиции							20 724,04		
6	6	ФССЦлг-01-01-01-037	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка песка (выгрузка учитывает перекидку и штабелирование) (Погрузо-разгрузочные работы)		1 т груза		333	2,45		815,85		
7	7	ФССЦлг-03-21-01-012	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 12 км		1 т груза		333	12,20		4 062,60		
			Итого по разделу 2 Планировка территории							25 914,83		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							21 138,76		276 745
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							1 082,78		36 068
			Эксплуатация машин							19 168,91		232 135
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							937,16		31 216
			Материалы							887,07		8 542
			Строительные работы							25 971,47		437 723
			Строительные работы							21 908,87		388 525
			в том числе:									
			оплата труда							1 082,78		36 068

1	2	3	4	5	6
		<p>Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно- коммунальног о хозяйства РФ от 12 мая 2022 г. №20846- ИФ/09</p>	<p>эксплуатация машин и механизмов</p>		
		<p>Из Приложения 1 к письму Министерства строительства и жилищно- коммунальног о хозяйства РФ от 12 мая 2022 г. №20846- ИФ/09</p>	<p>в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы</p>		
			<p>накладные расходы сметная прибыль</p>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Из	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							4 062,60	12,11	49 198
		Приложения 1										
		к письму										
		Министерства										
		строительства										
		и жилищно-										
		коммунальног										
		о хозяйства										
		РФ										
		от 12 мая										
		2022 г.										
		№20846-										
		ИФ/09										
			Итого ФОТ (справочно)							2 019,94		67 284
			Итого накладные расходы (справочно)							2 940,54		97 950
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 892,17		63 028
			Расчетный коэффициент 1,1042954							28 680,17		483 375
			Компенсация НДС при УСНО БЦ: $(887,07+(19168,91-937,16))*0,2$ ТД: $(8542+(232135-31216))*0,2$							3 823,76		41 892,60
			ВСЕГО по акту							32 503,93		525 267,60

Сдал: Руководитель ИП Ижевская Ольга Владимировна

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Ижевская О.В.)

Принял: Глава Администрация МО СП «Бичурское» Бичурского района Республики Бурятия

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

(Тюрюкенов В.В.)